
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/5 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-26667/2019-lb  
Spisová značka: 2119/2019  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/5  
Datum: 20.09.2019  
 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

OZNÁMENÍ 

o zahájení územního řízení 

Žadatel, Obec Borovnice, IČO 002 74 747, Borovnice 5, 517 41 Kostelec nad Orlicí, podala dne 
29.05.2019 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Borovnice – vodovodní přípojky“ na 
pozemcích parc.č. 25/1, 43/1, 50/1, 50/2, 69/19, 69/21, 69/62, 94/1, 102/2, 102/3, 161/2, 161/4, 162/1, 
172/6, 177/1, 172/1, 177/3, 179, 182/2,  183/1, 186/4, 202/1, 208/1, 208/2, 208/3, 218/2, 220/2, 220/6, 
366/2,  370/5, 377/1, 377/2, 377/3, 381/1, 381/2, 382/1, 382/3, 383/1, 395, 396, 402/2, 402/4, 426, 446, 
449, 3051, 3202, 3232, 3337, 3340, 3342, 3363, 3364, 3473, 3478, 3483, 3487, 3492, 3502, 3503, 
3507, 3518, st. 7/8, st. 7/8, st. 7/16,  st. 9/1, st. 9/3, st. 10/1, st. 15, st. 16/2, st. 17, st. 18, st. 19, st. 20/1, 
st. 21, st. 23, st. 26/1, st. 29,  st. 38, st. 39/1, st. 40, st.48, st. 65, st. 68, st. 69/1, st. 75, st. 87, st. 103/1, 
st. 103/2, st. 111  v obci Borovnice a kat. území Borovnice u Potštejn. Žádost byla kompletně doplněna 
dne 16.08.2019. 
 
Předmětem záměru stavby je výstavba vodovodních přípojek pro jednotlivé nemovitosti v obci 
Borovnice a v místní části Homole. Vodovodní přípojky budou napojeny na vyprojektované hlavní 
vodovodní řady z PE100RC dimenze D110 a D90 a stávající řady z PVC D110. Z hlavního 
vyprojektovaného vodovodního řadu bude přípojka odbočovat uzávěrovým navrtávacím pasem na PE 
(PVC) potrubí s vnitřním závitem, za kterým bude osazeno litinové šoupátko pro domovní přípojky s 
vnějším závitem a ISO hrdlem pro napojení PE potrubí a vlastní potrubí vodovodní přípojky PE100RC. 
Vzhledem k vyššímu tlaku v potrubí je nutné u přípojek v Borovnici za vodoměrnou soupravou osadit 
redukční ventil. Vodovodní přípojky jsou vedeny v místních zpevněných nebo nezpevněných 
komunikacích, v zelených plochách, v pozemcích v majetku obce a v komunikaci III/3167. Přechody 
komunikace III. třídy a některých místních komunikacích budou provedeny protlakem, potrubí bude 
vedeno v ochranné trubce protlaku PE100-SDR17. Startovací jámy budou umístěny v minimální 
vzdálenosti 1,0 m od krajnice vozovky. Potrubí bude uloženo v chráničkách s min. krytím 1,40 m pod 
niveletou vozovky. 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního 
řádu zahájení řízení podle § 87 stavebního zákona o zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že jsou 
stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad upouští dle § 
87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. 
 
Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 
nejpozději do  
 
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst.1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-26667/2019-lb 
strana 

2/5 

 

V souladu s § 89 odst.2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 
Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 
V souladu s § 89 odst.4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) stavebního 
zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 
přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 
středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že 
doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu místních šetření předem telefonicky domluvit). 
 
Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 
podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lucie Lédrová  
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
Přílohy 
1. zmenšená situace stavby 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Borovnice, IČO 002 74 747, Borovnice 5, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 
Obec Borovnice, IČO 002 74 747, Borovnice 5, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona):  
1. Obec Borovnice, IČO 002 74 747, Borovnice 5, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
2. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové 
3. Bečička Ladislav, č.p. 31, 517 41 Borovnice 
4. Bečičková Dana, č.p. 31, 517 41 Borovnice 
5. Pelikán Jiří, č.p. 227, 533 22 Býšť 
6. Bartošová Hana Bc., Václavice 15, 549 08 Provodov – Šonov 
7. Hájková Helena Mgr., č.p. 41, 561 15 Sopotnice 
8. Klíma Jaroslav, Hábova 1569/18, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
9. Šimáček Miroslav, Fügnerova 473, 565 01 Choceň 
10. Krovová Libuše, Rozcestí 798/9, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-26667/2019-lb 
strana 

3/5 

 

11. Jirešová Marta, č.p. 8, 517 41 Borovnice 
12. Jireš Miloslav, č.p. 8, 517 41 Borovnice 
13. Dusílek Miroslav, č.p. 17, 517 41 Borovnice 
14. Vávra Zdeněk, č.p. 75, 517 41 Borovnice 
15. Linhart Josef, Homole 7, 517 41 Borovnice 
16. Linhartová Ludmila, Homole 8, 517 41 Borovnice 
17. Richter Tomáš, č.p. 28, 517 41 Borovnice 
18. Richterová Hana Ing., č.p. 28, 517 41 Borovnice 
19. Diblík Antonín Ing., T.N.Kautníka 112, 565 01 Choceň 
20. Šimáček Jan Mgr., Mírová 1456, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
21. Šimáčková Michaela, Mírová 1456, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
22. Junková Blanka, č.p. 58, 517 41 Borovnice 
23. Šimáček Petr, Fügnerova 473, 565 01 Choceň 
24. Lédr Jaroslav, č.p. 45, 517 41 Borovnice 
25. Dvořáček Václav, Školní 124, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
26. Františáková Klára, Těšnov 1744/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
27. Sládek František, č.p. 6, 517 41 Borovnice 
28. Charvát Miroslav, Anatola Provazníka 1339, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
29. Vávrová Hana Mgr., č.p. 75, 517 41 Borovnice 
30. Hercíková Hana, Nerudova 1101, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
31. Malátková Ludmila MUDr., Nové domy 421, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
32. Lošák Vratislav, Dolní 385, 742 66, Štramberk 
33. Lošáková Zdeňka, Dolní 385, 742 66 Štramberk 
34. Hubálek Martin Ing., Bryksova 761/42, Černý Most, 198 00 Praha 9 
35. Diblík Karel Ing., Jana Žižky 1229, 565 01 Choceň 
36. Diblíková Marie, Jana Žižky 1229, 565 01 Choceň 
37. Červinková Stanislava, č.p. 63, 517 41 Borovnice 
38. Nejedlá Kateřina, č.p. 15, 565 01 Zářecká Lhota 
39. Nedvídková Marie, Nad Tunelem 613, 565 01 Choceň 
40. Ossendorf Jan, Bj. Krawce 1280, 565 01 Choceň 
41. Ossendorfová Andrea, Bj. Krawce 1280, 565 01 Choceň 
42. Witzaková Martina, č.p. 34, 517 41 Borovnice 
43. Černý Tomáš, č.p. 61, 517 41 Borovnice 
44. Bednářová Jitka, č.p. 62, 517 41 Borovnice 
45. Rojková Soňa, č.p. 77, 517 41 Borovnice 
46. Smolová Nikola, č.p. 34, 517 41 Borovnice 
47. Witzak Roman, Sídliště 1. máje 740, 533 74 Horní Jelení 
48. Witzaková Martina, U Hřiště 477, 565 01 Choceň 
49. Bezdíček Petr, T.G.Masaryka 939, 565 01 Choceň 
50. Bezdíčková Věra, T.G.Masaryka 939, 565 01 Choceň 
51. Tomeš František, Homole 10, 517 41 Borovnice 
52. Tomesová Atina MUDr., Homole 10, 517 41 Borovnice 
53. Bezdíček Martin Bc., č.p. 4, 517 41 Borovnice 
54. Bezdíčková Božena, č.p. 4, 517 41 Borovnice 
55. Hejzlarová Marta, č.p. 32, 517 41 Borovnice 
56. Dvořáček Josef, č.p. 39, 517 41 Borovnice 
57. Hudousková Marie, č.p. 48, 517 41 Borovnice 
58. Štieber Dalibor, č.p. 33, 517 41 Borovnice 
59. Sokol Zdeněk, č.p. 15, 517 41 Borovnice 
60. Černý Jiří, č.p. 16, 517 41 Borovnice 
61. Zahradník Jiří, č.p. 18, 517 41 Borovnice 
62. Hlavsa Jaromír, č.p. 7, 517 41 Borovnice 
63. Musilová Adéla, Homole 7, 517 41 Borovnice 
64. Bečička Lukáš, č.p. 80, 517 41 Borovnice 
65. Bečičková Lucie Ing., č.p. 80, 517 41 Borovnice 
66. Mišák Milan, č.p. 55, 517 41 Borovnice 
67. Mišáková Miroslava, Mírová 1435, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
68. Kocián Jan, Jiráskova 269, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
69. Kociánová Monika, Jiráskova 269, 517 42 Doudleby nad Orlicí 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-26667/2019-lb 
strana 

4/5 

 

70. Černý Jiří, Přestavlky 36, 517 41 Borovnice 
71. Chodakowska Aneta Kinga, č.p. 29, 517 41 Borovnice 
72. Idzi Miroslav Edward, č.p. 29, 517 41 Borovnice 

- účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona) č. 3.-72. jsou zastoupení na základě 
plné moci Obcí Borovnice, IČO 002 74 747, Borovnice 5, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona):  
1. Obec Borovnice, IČO 002 74 747, Borovnice 5, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
2. Obec Lhoty u Potštejna, č.p. 34, 517 41 Lhoty u Potštejna 
3. Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 50004 Hradec Králové 
4. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, PRAHA 3 
5. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 
6. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
7. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
8. Kinský František, Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
9. Dubská Eva, č.p. 40, 503 15 Hněvčeves 
10. Kapuciánová Radka Ing., Čapkova 401, 517 24 Borohrádek 
11. Strnadová Ludmila, Letenská 204, 517 43 Potštejn 
12. Černý Jiří, č.p. 16, 517 41 Borovnice 
13. Černá Helena, č.p. 16, 517 41 Borovnice 
14. Kopřivová Františka, č.p. 9, 517 41 Borovnice – nedostatečně identifikovaný vlastník – doručováno 

veřejnou vyhláškou 
15. Jakubec František, č.p. 40, 517 45 Chleny 
16. Šimáček Jan Mgr., Mírová 1456, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
17. Šimáčková Michaela, Mírová 1456, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
18. Šimáček Miroslav, Fügnerova 473, 565 01 Choceň 
19. Bednářová Jitka, č.p. 62, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
20. Jirešová Marta, č.p. 8, 517 41 Borovnice 
21. Jireš Miloslav, č.p. 8, 517 41 Borovnice 
22. Dusílek Miroslav, č.p. 17, 517 41 Borovnice 
23. Hercíková Hana, Nerudova 1101, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
24. Malátková Ludmila MUDr., Nové domy 421, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
25. Bečička Ladislav, č.p. 31, 517 41 Borovnice 
26. Bečičková Dana, č.p. 31, 517 41 Borovnice 
27. Richter Tomáš, č.p. 28, 517 41 Borovnice 
28. Richterová Hana Ing., č.p. 28, 517 41 Borovnice 
29. Hudousková Marie, č.p. 48, 517 41 Borovnice 
30. Hubálek Martin Ing., Bryksova 761/42, Černý Most, 198 00 Praha 9 
31. Černý Tomáš, č.p. 61, 517 41 Borovnice 
32. Ossendorf Jan, Bj. Krawce 1280, 565 01 Choceň 
33. Ossendorfová Andrea, Bj. Krawce 1280, 565 01 Choceň 
- účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) č. 15.-33. jsou zastoupení na základě 
plné moci Obcí Borovnice, IČO 002 74 747, Borovnice 5, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, OSO (kultura), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, životní prostředí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, úřad územního plánování, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec  
nad Orlicí 
MěÚ Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
Lesy ČR, s.p. (správa toků – oblast povodí Labe), Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové 
 

 

 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-26667/2019-lb 
strana 

5/5 

 

 

UID muksvp19v00aow 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 3 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední desce 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí a Obce Borovnice. Vývěsní lhůta začíná den následující po 
dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni 
vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět 
stavebnímu úřadu. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 

 


